Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
18-04-2024
F.16/23/240
NL:TZ:0000289963:F001
20-06-2023

mr. K.G. van de Streek
mr D.H. de Haan

Keizer Yachts B.V. 20-07-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Dronten 20-07-2023

Feitelijk gevestigd te (8251 GM) Dronten aan het adres De Noord 63, le 1

verdieping ruimte nr. 110

KvK-nummer: 59961716

Activiteiten onderneming

bouwen jachten van het type Keizer 42. 20-07-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2022 € 0,00
2021 € 0,00

2020 € 73.946,00

Winst en verlies
€ -194.439,00
€ -210.006,00

€ -129.348,00

Balanstotaal
€ 528.961,00
€ 699.578,00

€ 865.240,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=abdaa816-720f-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle administratie van gefailleerde opgevraagd en
ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

Toelichting

Er is tot op heden geen enkel actief aangetroffen in dit faillissement.

€ 180,08

€ 164,18

€ 164,18

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1
19-10-2023
2

18-01-2024

3

18-04-2024
E4



Verslagperiode

van
20-6-2023
t/m

18-7-2023

van
19-7-2023
t/m

18-10-2023

van
19-10-2023
t/m

17-1-2024

van
18-1-2024
t/m

17-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 6 min
2 47 uur 0 min
3 7 uur 54 min
4 4 uur 24 min

totaal 86 uur 24 min

20-07-2023
1

19-10-2023
2

18-01-2024
3

18-04-2024
E4



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 20-07-2023
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
(uitsluitend) online indienen via www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er is sprake van twee bestuurders, te weten Dubreh Group B.V. en Keizer 20-07-2023
Beheer B.V. Enig aandeelhouder en enig bestuur van deze twee 1
vennootschappen betreffen natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 20-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen. 20-07-2023
1

1.4 Huur

De middellijk bestuurders hebben verklaard dat er geen sprake is van een 20-07-2023

lopende huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op rekest van een derde in verband met het 20-07-2023
uitblijven van een afgesproken bemiddelingsvergoeding van € 18.350,00 voor 1
de verkoop van een pleziervaartuig plus rente en kosten.

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog gaande.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Er is geen sprake van personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van de
gefailleerde vennootschap geregistreerd staan en of deze met beperkte
rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. Voorafgaand aan het faillissement

zijn er bedrijfsmiddelen verkocht. De curator doet onderzoek naar de
achtergronden van deze transactie.

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing, zal de curator een opbrengst van bodemzaken op
grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet voor de fiscus houden. Vooralsnog is
dit niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de transactie voorafgaand aan het failissement waarbij
bedrijfsmiddelen zijn verkocht in onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk. De activiteiten van
de failliete vennootschap zijn al enige tijd stilgelegd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Failliet heeft een jacht met de naam "Keizer 42" laten ontwerpen en is
(mogelijk) rechthebbende van het exclusieve serie-bouwrecht van dit
model/type jacht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft de afspraken over en de rechten ten aanzien van het ontwerp

en het exclusieve serie-bouwrecht van de Keizer 42 jacht in onderzoek.

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 51,70
totaal €0,00 € 51,70 €0,00

Toelichting debiteuren

Per 31 december 2022 was er sprake van een uitgegeven tijdelijke lening ten
bedrage van € 11.550. De curator heeft in onderzoek in hoeverre de
leningnemer de verplichtingen jegens failliet is nagekomen.

De Belastingdienst heeft een bedrag van € 57,00 overgeboekt naar de
boedelrekening. Dit betreft een teruggave omzetbelasting met betrekking tot
het tweede kwartaal van 2023.

De curator heeft de leningnemer verzocht het openstaande bedrag van €
11.550 op de boedelrekening te voldoen.

De leningnemer stelt (i) dit bedrag niet te hebben ontvangen en (ii) dat
Keizer Yachts B.V. een substantieel bedrag aan hem verschuldigd zou zijn. De
curator heeft dit onderzocht. Er zullen geen verdere (incasso)maatregelen
worden getroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft het debiteurenbestand in onderzoek.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij één bank. Er is niet gebleken van ten gunste van een
bank gevestigde zekerheden.

Toelichting vordering van bank(en)

Het saldo van de bankrekening van € 128,38 is op verzoek van de curator
overgeboekt naar de boedelrekening.

20-07-2023
=k
19-10-2023
i 2
18-04-2024
=k
20-07-2023
=R
20-07-2023
=R
19-10-2023
=



5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen. 20-07-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde is bij meerdere partijen, waaronder een investeerderscollectief, 20-07-2023
leningen aangegaan. Blijkens de jaarrekening 2022 bedroeg per 31 december 1
2022 de totale uitstaande hoofdsom: € 1.384.219. In de jaarrekening 2022

wordt melding gemaakt van pandrechten op diverse activa van failliet. Door de
curatoris aan de leninggevers verzocht opgave te doen van de openstaande
vordering op failliet en de daaraan ten grondslag liggende financiering en

zekerheden documenten. Het investeerderscollectief claimt pandrechten op alle
huidige en toekomstige voorraden, machines, inventaris en vorderingen.

Daarnaast stelt zij dat de vorderingen van een aantal andere leninggevers zijn
achtergesteld op haar vordering(en). De curator is doende met het onderzoek

naar de rechtsgeldigheid van de geclaimde zekerheidsrechten en inventarisatie

van de daarbij (mogelijk) betrokken aangetroffen activa.

De curator heeft geconstateerd dat kort voorafgaand aan de 19-10-2023
failissementsdatum tussen Keizer Yachts, een investeerderscollectief en een 2
derde afspraken zijn gemaakt over de overdracht van de mallen voor de bouw
van het door Keizer Yachts ontwikkelde jacht: de “Keizer 42" (de “Mallen”)
door Keizer Yachts aan deze derde. Onderdeel van deze afspraken is de
overeenkomst tussen het investeerderscollectief en Keizer Yachts van begin
juni 2023 met als titel "Overeenkomst ex artikel 3:251 lid 2 BW"” waarbij tussen
partijen is afgesproken dat de Mallen door Keizer Yachts worden verkocht aan
een niet nader genoemde koper, waarbij de koopsom door koper rechtstreeks
aan het investeerderscollectief wordt voldaan, hetgeen volgens partijen heeft
te gelden als een executoriale verkoop ter uitwinning van het gestelde
pandrecht van het investeerderscollectief op de Mallen. De overeengekomen
koopsom bedraagt € 120.000 ex BTW, bestaande uit een vaste koopsom van €
75.000 ex BTW en een aanvullende koopsom van € 7.500 per verkochte boot
met een maximum van 6 (de “Koopsom”). Deze Koopsom is - voor zover de
curator bekend - thans nog niet betaald. De afspraken over de verkoop en
levering van de Mallen tussen Keizer Yachts en de derde-koper zijn neergelegd
in een overeenkomst met de titel "Koopovereenkomst roerende zaken” d.d. 13
juni 2023. Deze transactie en de voorwaarden waaronder deze heeft
plaatsgevonden, heeft de curator in onderzoek. In de aankomende
verslagperiode verwacht de curator het onderzoek naar de rechtsgeldigheid
van de geclaimde zekerheidsrechten af te ronden en een standpunt in te
nemen ten aanzien van de rechtsgeldigheid en rechtmatigheid van de
genoemde transactie.

De curator heeft het onderzoek in de afgelopen verslagperiode afgerond en zal 18-01-2024

het bestuur informeren omtrent zijn voorlopige bevindingen. 3
In verband met nadien ontvangen informatie is het onderzoek pas afgelopen 18-04-2024
verslagperiode afgerond. De bevindingen zullen aan de betrokken partijen 4

worden voorgelegd in het kader van hoor en wederhoor.



5.4 Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een schuldeiser claimt rechthebbende te zijn van auteurs- en modelrechten ten

aanzien van het in opdracht van failliet ontworpen jacht Keizer 42 en/of
eigenaar te zijn van de in dat kader geproduceerde en geleverde
“Documentatie” (waaronder mallen, modellen, tekeningen, diverse andere
documenten etc). De curator heeft de geclaimde rechten in onderzoek en

daartoe aanvullende informatie opgevraagd bij de betreffende schuldeiser. Op

datum faillissement heeft de curator geen Documentatie aangetroffen.

Na overleg met de betreffende schuldeiser, heeft zij haar claim verduidelijkt in
die zin dat zij geen IE-rechten in de vorm van modelrechten, maar de
eigendom claimt van de door haar aan Keizer Yachts geleverde en in de

onderliggende overeenkomst genoemde “"Documentatie”. De curator verwacht
het onderzoek naar de geclaimde eigendom in de aankomende verslagperiode

af te ronden en op basis daarvan een standpunt te kunnen innemen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bankrelaties en
financieringsrelaties van gefailleerde. De curator heeft de financiering en

zekerheden documentatie opgevraagd en heeft de gestelde zekerheidsrechten

in onderzoek.

20-07-2023

1

20-07-2023
1

19-10-2023
2

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn voor datum faillissement reeds gestaakt. 20-07-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is tegenover de curator interesse getoond in een doorstart/overname van 20-07-2023
de activa van failliet. De curator is doende met de inventarisatie van de 1
omvang van de tot de boedel behorende activa en de positie van mogelijke
(zekerheids)gerechtigde(n) en verwacht op basis van te verkrijgen inzichten de
mogelijkheden voor een eventuele doorstart te kunnen onderzoeken.

In de aankomende verslagperiode verwacht de curator dit onderzoek te 19-10-2023
kunnen afronden, waarbij de uitkomsten van het onderzoek naar de transactie 2
zoals beschreven onder 5.3 een belangrijke rol spelen.

Het onderzoek is afgerond. De gesprekken over een eventuele overname zijn 18-01-2024
geéindigd. 3

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie van de tot de boedel behorende activa. Inventarisatie van en 20-07-2023

correspondentie met geinteresseerden in een mogelijke doorstart/overname 1
van de activa.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft alle gevraagde administratie ontvangen en zal deze in de
volgende verslagperiode nader onderzoeken en beoordelen. Op het eerste
gezicht maakt de administratie een verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 14 juni 2023: tijdig
2021: niet gedeponeerd, te laat
2020: 30 april 2021 tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

Toelichting

Het voorlopige onderzoek is afgerond. Komende verslagperiode zal de
curator zijn bevindingen aan de bestuurder presenteren.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het administratief onderzoek is opgestart.

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

18-04-2024
4

20-07-2023
1

20-07-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-07-2023
€ 15,13

1
Toelichting
€ 15,13

19-10-2023
€ 18,15

2
Toelichting
€ 18,15 ClaimsAgent

18-04-2024
€21,18

4
Toelichting
€ 21,18 ClaimsAgent
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-07-2023
Toelichting

1
P.M.

18-04-2024
€ 2.601,00

4
Toelichting
€ 2.601,00 Omzetbelasting
8.3 Pref. vord. UWV

20-07-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

20-07-2023
Toelichting

1

P.M.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 496.290,34

€ 500.930,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken uitsluitend
online indienen via de website www.claimsagent.nl.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-07-2023

1

19-10-2023
2

20-07-2023

1

19-10-2023
2

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e onderzoek activatransactie;

e verifiéren crediteurenvorderingen;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


